



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

ATA DE REGISTO DE PREÇOS n. 064/2021

PREGÃO PRESENCIAL 064/2021

Ata de registro de preço, para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DAS SECRETARIAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Validade: 05/08/2022

Aos 5 de Agosto de 2021, no/a MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, reuniram-se no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE/MT, situada à RUA DR. MARIO CORREA 452 - CENTRO, CEP: , inscrito no CNPJ sob o nº 03.214.160/0001-21, o Pregoeiro, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL, Edital de Licitação nº 064/2021, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). JACOB ANDRE BRINGSKEN, do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DAS SECRETARIAS. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada (s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

1. DO OBJETO

1. objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DAS SECRETARIAS para a sede do(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas, considerando o estabelecido em edital, são:

Fornecedor: MR FERNANDES EPP

CPF/CNPJ: 15.198.081/0001-53

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7	CADEIRA EXECUTIVA DIRETORZINHO, ESPALDAR ALTO, ASSENTO/ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILÂMINAS PRENSADA COM COLA RESINADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE DENTRO DAS NORMAS DE ERGONOMIA COM 45 MM DE ESPESSURA. ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO COM 45 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE CONTROLADA, REVESTIDOS EM COURINO/TECIDO COR A ESCOLHER, BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM CINCO PATAS, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, INJETADOS EM POLIPROPILENO CO -POLÍMERO (MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO). SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS (AR COMPRIMIDO). COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO -CARBONO, CHAPA N.16 (1,5 MM). PROTEÇÃO TELESCÓPICA EM PVC NA MESMA COR DA BASE. BRAÇOS REGULÁVEIS EM 06 POSIÇÕES ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL COM MOLA DE PRESSÃO E INDICADORES DE POSIÇÃO, FEITOS EM AÇO, COM APOIO EM POLIPROPILENO INJETADO, FIXADO DIRETAMENTE À BASE ATRAVÉS DE PARAFUSO SEXTAVADO.	VANDAFLEX	UN	18,0000	650,0000	11.700,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	CADEIRA EXECUTIVA, ESPALDAR NORMAL, ASSENTO/ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILÂMINAS PRENSADA COM COLA RESINADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE DENTRO DAS NORMAS DE ERGONOMIA COM 45 MM DE ESPESSURA. ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO COM 45 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE CONTROLADA, REVESTIDOS EM COURINO/TECIDO COR A ESCOLHER, BASE GIRATÓRIA EM AÇO COM CINCO PATAS, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, INJETADOS EM POLIPROPILENO CO-POLÍMERO (MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO). SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS (AR COMPRIMIDO). COLUNA CENTRAL EM TUBO DE AÇO-CARBONO, CHAPA N.16 (1,5 MM). PROTEÇÃO TElescópica EM PVC NA MESMA COR DA BASE. BRAÇOS REGULÁVEIS EM 06 POSIÇÕES ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL COM MOLA DE PRESSÃO E INDICADORES DE POSIÇÃO, FEITOS EM AÇO, COM APOIO EM POLIPROPILENO INJETADO, FIXADO DIRETAMENTE À BASE ATRAVÉS DE PARAFUSO SEXTAVADO.	VANDAFLEX	UN	2,0000	720,0000	1.440,0000
1	11	CADEIRA LONGARINA - COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO,...,COM BASES HORIZONTAIS E COLUNA VERTICAL EM TUBO DE AÇO MEDINDO 22,22 X 1,20 MM,SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE,CADEIRA COM GARANTIA DE 5 ANOS,DIMENSORES MINIMAS DE ALTURA: 810,00 MM, LARGURA: 3100,00 MM, PROFUNDIDADE: 630,00 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 380,00 MM, LARGURA DO ENCOSTO: 440,00 MM, ALTURA DO ASSENTO: 420,00 MM, LARGURA DO ASSENTO: 450,00 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 440,00 MM,BASE COM PINTURA ELETROSTATICA,NA COR A DEFINIR,ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO,ESPALDAR BAIXO,SEM BRACO,ASSENTO E ENCOSTO NA COR A DEFINIR,LONGARINA COM 05 LUGARES	PLAXMETAL	UN	5,0000	1.450,0000	7.250,0000
1	15	CADEIRA TIPO LONGARINA 3 LUGARES, SEM BRAÇO, 30X50 MM PRETO, PÉS METÁLICOS PRETOS, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICOS PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM, COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA, BARRA TUBULAR METÁLICA	PLAXMETAL	UN	69,0000	770,0000	53.130,0000
1	17	ESTANTE - BIBLIOTECA, PARA LIVROS,ESTRUTURA EM MADEIRA MDF, NA COR CINZA, MEDINDO (1980 X 1040 X 330)MM, COM 06 PRATELEIRAS, REFORÇO LATERAL.	gebbwork	UN	10,0000	2.700,0000	27.000,0000
1	18	ESTANTE - PARA BIBLIOTECA, CONFECCIONADA EM AÇO,MEDINDO APROXIMADAMENTE (198 X 100 X 58) CM,PINTURA ELETROSTATICA NA COR CINZA, DUPLA FACE, COM 06 PRATELEIRAS DE CADA LADO.	PANDIN	UN	10,0000	1.750,0000	17.500,0000
1	20	LONGARINA COM ASSENTO / ENCOSTO DE POLIPROPILENO DE 02 LUGARES	plaxmetal	UN	20,0000	650,0000	13.000,0000
1	23	MESA AVULSA EM PLASTICO PVC, QUADRADA, EMPILHAVEL COM GARANTIA DE SELO INMETRO NA COR BRANCA.	GOINAPLAST	UN	20,0000	350,0000	7.000,0000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	25	POLTRONA EXECUTIVA DIRETOR ESPALDAR MÉDIO, BASE GIRATÓRIA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO COM MADEIRA COMPENSADA, PRENSADA EM FORMATO ANATÔMICO 15 MM DE ESPESSURA, ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO ENTRE 50 A 60 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE NO MÍNIMO 56KG/M³, MEDINDO 450MM DE LARGURA POR 420MM DE PROFUNDIDADE, COM CONTRA ASSENTO PROTEGIDO POR CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO DAS BORDAS LATERAIS DEVERÁ SER FEITO EM FITA DE PVC DO TIPO MACHO E FÊMEA COM 18 MM DE ESPESSURA. ENCOSTO CONFECCIONADO COM MADEIRA COMPENSADA, PRENSADA EM FORMATO ANATÔMICO OU MATERIAL DE IGUAL DURABILIDADE COM 15MM DE ESPESSURA, ESTOFADO COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO ENTRE 50 A 60MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE NO MÍNIMO 56KG/M³, MEDINDO 400MM DE LARGURA NA REGIÃO LOMBAR POR 480MM DE ALTURA, CONTRA ENCOSTO PROTEGIDO POR CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO COM BORDAS ARREDONDADAS, CORA ESCOLHER, BRAÇOS FORMADO POR ALMA DE AÇO ESTRUTURAL CROMADO APOIO EM POLIURETANO, BASE CROMADA GIRATÓRIA COM 05 (CINCO) PATAS CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA DE AÇO TUBULARES SOLDADA EM LUVAS DE AÇO EXPANDIDA, COM TRATAMENTO PRÉ -PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, DEVERÁ SER REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO OU NYLON/POLIÉSTER INJETADO E POSSUIR RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO DO TIPO "H".	VANDAFLEX	UN	10,0000	1.400,0000	14.000,0000
1	26	POSTO DE TRABALHO CONJUGADO - AMBIENTE COMPLETO DE ESCRITÓRIO COMPOSTO POR: 01 ARMÁRIO ALTO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, COM CHAVE, CONFECCIONADO EM MDF MEDINDO APROXIMADAMENTE 903 X 480 X 1600MM. 01 ARQUIVO BAIXO EM MDF DE NO MÍNIMO 15MM COM 03 GAVETAS, SENDO 01 PARA PASTA SUSPENSÃO; SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM PATINS DE NYLON; PES RODÍZIO. 01 MESA/ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO "L", ATENDENDO AS MEDIDAS MÍNIMAS ABAIXO DESCRITAS: 01 (UMA) MESA DE 1,20 "L" X 0,60 X 0,75M; 01 (UMA) MESA DE 1,50 "L" X 0,60 X 0,75M; 01 (UMA) CONEXÃO/TAMPO; 01 (UM) GAVETEIRO FIXO DE 02 (DUAS) GAVETAS COM CHAVES, MEDIDAS MÍNIMAS 0,40 X 0,44 X 0,257M; 01 (UM) PORTA TECLADO; CONFECCIONADA EM MDF DE 18 MM DE ESPESSURA MÍNIMA. CORES: CAFÉ OU CARVALHO.	VANDAFLEX	UN	3,0000	3.500,0000	10.500,0000

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA**CPF/CNPJ: 00.789.321/0001-17**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS 2 PORTAS COM CHAVE, SENDO 1 FIXA E 3 REGULÁVEIS E 2 PORTAS, COM CHAVE; MEDIDAS: ALTURA: 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M; PINTURA EPOXI NA COR CINZA.	PANDIN / AP402	UN	82,0000	1.316,0000	107.912,0000
1	2	ARMÁRIO DE COZINHA TRIPLO (3 PORTAS), ESTRUTURAS PRODUZIDAS EM CHAPAS DE AÇO COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE; LATERAIS PRODUZIDAS EM BAIXO RELEVO; PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM QUEIMA A 270°C; PUXADORES EM ABS DE ALTO IMPACTO E METALIZADOS A VÁCUO COM ACABAMENTO EM VERNIZ ULTRAVIOLETA; DOBRADIÇAS DE PRESSÃO REGULÁVEIS COM FECHOS MAGNÉTICOS.	TELASUL / STAR	UN	29,0000	850,0000	24.650,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	ARMÁRIO FECHADO CONTENDO DUAS PORTAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA COM TAMPO DE 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NAS DUAS FACES NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, ENCABEÇAMENTO EM PVC 2MM DE ESPESSURA COLADO PELO SISTEMA HOT MELT. PORTAS, LATERAIS, BASE, FUNDO, E PRATELEIRAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NAS DUAS FACES COM 18MM DE ESPESSURA. ENCABEÇAMENTO EM FITA DE PVC RETO COM 2MM DE ESPESSURA NAS PORTAS, BASE, LATERAIS, E NAS PRATELEIRAS ENCABEÇAMENTO COM FITA 0,5MM, AMBOS COLADOS PELO SISTEMA HOT MELT. FIXAÇÃO DAS PARTES ATRAVÉS DE SISTEMA MINIFIX. DOBRADIÇA EM AÇO ESTAMPADO COM FIXAÇÃO POR PARAFUSOS 3,9X13MM PAINELA E BUCHA 5X9 ROTOFIX, COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 90°. FECHADURA CILÍNDRICA EM AÇO, COM DUAS CHAVES. PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIPROPILENO INJETADO COM PINTURA UV. BASE EM CHAPA DE AÇO EM FORMA DE "U" COM MEDIDAS 20X30, POSSUI SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON FIXADAS NA BASE ATRAVÉS DE REBITE TUBULAR COM ROSCA INTERNA E CABEÇA PLANA TIPO RIVKLE. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS RECEBERAM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PASSANDO POR PROCESSO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO. O ACABAMENTO SE DA ATRAVÉS DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI - PÓ TEXTURIZADO NA COR A PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, CURADO EM ESTUFA. MED. 0,90X0,40X1,60.	VANDAFLEX / COLT	UN	14,0000	1.350,0000	18.900,0000
1	4	ARQUIVO DE 04 (QUATRO) GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, ENCABEÇADO COM PERFIL PVC RETO 2MM DE ESPESSURA, NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, COLADO PELO SISTEMA HOT MELT. CORPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NAS DUAS FACES COM 18MM DE ESPESSURA NA COR A PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, ENCABEÇAMENTO EM FITA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO SISTEMA HOT MELT. FIXAÇÃO ENTRE AS PARTES ATRAVÉS DE SISTEMA MINIFIX. GAVETAS COM FRENTE CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NAS DUAS FACES COM 18MM DE ESPESSURA NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, ENCABEÇAMENTO EM FITA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA, COLADOS PELO SISTEMA HOT MELT. AS GAVETAS BADEJAS METÁLICAS QUE CORREM EM GUIAS TELESCÓPICA. FECHADURA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, COM DUAS CHAVES. PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIPROPILENO INJETADO COM PINTURA UV. BASE EM CHAPA DE AÇO EM FORMA DE "U" COM MEDIDAS 20X30, POSSUI SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON FIXADAS NA BASE ATRAVÉS DE REBITE TUBULAR COM ROSCA INTERNA E CABEÇA PLANA TIPO RIVKLE. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS RECEBERAM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PASSANDO POR PROCESSO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO. O ACABAMENTO SE DA ATRAVÉS DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI - PÓ TEXTURIZADO, CURADO EM ESTUFA. MED. 0,45X0,50X1,30.	VANDAFLEX / COLT	UN	10,0000	1.750,0000	17.500,0000
1	14	CADEIRA SECRETARIA RETA BASE GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS; MEDIDAS: 80 CM ALTURA, 90 CM LARGURA, 40 CM COMPRIMENTO, MODELO COM DESIGN ERGONÔMICO	VANDAFLEX / SECRETARIA	UN	97,0000	510,0000	49.470,0000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19	ESTANTE EM AÇO 5 BANDEJA PARA ESCRITÓRIO RESIDÊNCIA OU INDUSTRIA, MEDIDAS: ALTURA: 1,98 M X LARGURA: 0,92 M X PROFUNDIDADE: 0,30 M, COM REFORÇO ÔMEGA EM BAIXO DAS PRATELEIRAS P/ SUPORTAR 20 KG POR PRATELEIRA. PINTURA EPOXI NA COR CINZA.	PANDIN / EST05	UN	87,0000	500,0000	43.500,0000
1	24	MESA DE ESCRITORIO ; BASE: AÇO/ FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO: SIMPLES; MATERIAL CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/MDF/ SIMILAR; DIVISOES: DE 01 A 02 GAVETAS	VANDAFLEX / LIGHT	UN	41,0000	800,0000	32.800,0000

Fornecedor: SUPERSOFT TREINAMENTO EM INFORMATICA EIRELI- ME**CPF/CNPJ: 03.831.877/0001-12**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA DE FERRO ¾, PINTURA EPÓXI ANTI FERRUGEM, ASSENTO E ENCOSTO COM TECIDO SERRANO 100% PROPILENO E ESPUMA LAMINADA, SUPORTE DE PESO MÁXIMO INDICADO PELA FÁBRICA DE 125KG.	VANDAFLEX	UN	162,0000	330,0000	53.460,0000
1	13	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE NO MÍNIMO 15 MM MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE, COM BORDAS ARREDONDADAS, ASSENTO COM CURVATURA NA PARTE FRONTAL, AMBOS FIXADOS À ESTRUTURA COM PORCAS DE GARRA. ESPUMA POLIURETANO INJETADA ANATOMICAMENTE COM DENSIDADE CONTROLADA DE NO MÍNIMO 55KG/M3, ESPESSURA MÍNIMA DE 55 MM NO ASSENTO E NO ENCOSTO. REVESTIMENTO EM TECIDO DE POLIPROPILENO NA COR A DEFINIR, CONTRA CAPA DO ENCOSTO E DO ASSENTO EM POLIPROPILENO INJETADO. OS TECIDOS DEVEM SER FIXADOS POR GRAMPOS. BORDAS COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC. CAPA DO ASSENTO E DO ENCOSTO SEM COSTURAS. BASE GIRATÓRIA COM 05 HASTES DE AÇO REVESTIDAS COM CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO, SOBRE RODÍZIOS DE NYLON COM ESFERAS DE AÇO. MECANISMO DO TIPO BACK-SYSTEM, DE ESTRUTURA MONOBLOCO, COM ASSENTO FIXO TENDO 3º DE INCLINAÇÃO E 2 FUROS PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM FORMA DE L, EM TUBO OBLONGO 20 X 48 MM, SEM SANFONA, REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA, SEM ALAVANCA, COM SETE POSIÇÕES; INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE UMA ALAVANCA NA LATERAL, PODENDO-SE ASSIM OBTER INFINITAS POSIÇÕES. DEVERÁ POSSUIR MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR; COMPONENTES METÁLICOS COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE EM FOSFATO DE ZINCO. DIMENSÕES ENTRE: LARGURA TOTAL DA CADEIRA 600 A 620 MM - PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA 680 A 700 MM - ALTURA TOTAL DA CADEIRA 850 A 890 MM - ALTURA DO ENCOSTO 370 A 390 MM - LARGURA DO ENCOSTO 430 A 450 MM - PROFUNDIDADE DO ASSENTO 430 A 450 MM - LARGURA DO ASSENTO 450 A 470 MM - ALTURA DO ASSENTO 470 A 530 MM GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS. NORMAS: NORMA REGULAMENTADORA - NR 17 ABNT NBR 13962/2002 GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS.	VANDAFLEX	UN	86,0000	700,0000	60.200,0000

Fornecedor: WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRI**CPF/CNPJ: 12.358.170/0001-21**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, LINHA LEVE, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR PATINS DE NYLON, CHAPA 26/24, PINTURA EPÓXI CINZA. MEDIDA PADRÃO: 133X46X55 C/ CHAPA 26, COR CINZA.	JOTA/4G	UN	102,0000	1.300,0000	132.600,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	BALCÃO FECHADO CONTENDO DUAS PORTAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA COM TAMPO DE 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NAS DUAS FACES NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, ENCABEÇAMENTO EM PVC 2MM DE ESPESSURA COLADO PELO SISTEMA HOT MELT. PORTAS, LATERAIS, BASE, FUNDO, E PRATELEIRAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NAS DUAS FACES COM 18MM DE ESPESSURA. ENCABEÇAMENTO EM FITA DE PVC RETO COM 2MM DE ESPESSURA NAS PORTAS, BASE, LATERAIS, E NAS PRATELEIRAS ENCABEÇAMENTO COM FITA 0,5MM, AMBOS COLADOS PELO SISTEMA HOT MELT. FIXAÇÃO DAS PARTES ATRAVÉS DE SISTEMA MINIFIX. DOBRADIÇA EM AÇO ESTAMPADO COM FIXAÇÃO POR PARAFUSOS 3,9X13MM PANELA E BUCHA 5X9 ROTOFIX, COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 90°. FECHADURA CILÍNDRICA EM AÇO, COM DUAS CHAVES. PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIPROPILENO INJETADO COM PINTURA UV. BASE EM CHAPA DE AÇO EM FORMA DE "U" COM MEDIDAS 20X30, POSSUI SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON FIXADAS NA BASE ATRAVÉS DE REBITE TUBULAR COM ROSCA INTERNA E CABEÇA PLANA TIPO RIVKLE. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS RECEBERAM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PASSANDO POR PROCESSO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO. O ACABAMENTO SE DA ATRAVÉS DE PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI - PÓ TEXTURIZADO NA COR A PADRÃO DO ÓRGÃO SOLICITANTE, CURADO EM ESTUFA. MED. 0,90X0,40X0,74.	LUNASA/TREVISÓ	UN	12,0000	800,0000	9.600,0000
1	9	CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA GIRATORIA, COM ENCOSTO E ASSENTO ERGONOMICO MEDIO ESPECIAL EM COMPENSADO DE MADEIRA MULTILAMINADO DE 12MM TIPO SECRETARIA, REVESTIMENTO EM COURVIN, NA COR VERDE, ESPUMA INJETADA D-45KG/M3, REVESTIDA COM COURVIN SEM COSTURA APARENTE, ESPALDAR MEDIO DE ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS, CONCHA INTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS, E REGULAGEM DE ENCOSTO, COM BRACO, ESPESSURA DE 50MM PARA O ASSENTO E 53MM NA AREA DO APOIO LOMBAR, JUNCAO FIXA DE ACO LARGA E REFORCADA, COM SANFONA DE PROTECAO EM PVC PRETO, BASE DE ACO A GAS, COM 05 HASTES E RODIZIO DUPLO EM NYLON, BORDAS EM PVC PRETO, ..GARANTIA DE 01 ANO.	VFLEX/1000 C/L GIR BR T	UN	30,0000	750,0000	22.500,0000
1	10	CADEIRA GIRATORIA – DO TIPO PRESIDENTE, PARA ASSENTO AS DIMENSOES DA ESPUMA 557MMX520MMX40 (COMPRIMENTO, LARGURA, ESPESSURA), ENCOSTO A ESPUMA DE 770MMX520MMX20MM (COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA) A BASE COM UM DIAMETRO DE 680MM E CONSTITUIDA COM 05 PAS DE APOIO, CONCHA DUPLA DE COMPENSADO DE MADEIRA 18 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURAS UNIDAS POR GRAMPOS DE FIXACAO, NA PARTE EXTERNA DA ESTRUTURA, DEVEM CONTER 4 SUPORTES PARA FIXACAO COM INSERTO LISO, FABRICADOS EM TUBO INDUSTRIAL DE ACO CARBONO, REVESTIDOS EM POLIAMIDA REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO (30% FV), E PARTE INTERNA SAO FIXADAS NO ASSENTO 08 FITAS ELASTICAS E NO ENCOSTO 11 FITAS, ENTRELACADAS COM A FUNCAO AMORTECEDORA DA ESPUMA DO ASSENTO/ENCOSTO, TANTO PARA O ASSENTO/ENCOSTO DEVE SER UTILIZADO UMA ALMOFADA DE ESPUMA A BASE DE POLIURETANO (PU), ERGONOMICA E FABRICADA ATRAVES DE SISTEMAS QUIMICOS A BASE DE POLIOL/ISOCIANATO, PELO PROCESSO DE LAMINACAO,	VFLEX/GIR BR CORSA	UN	3,0000	1.548,0000	4.644,0000



MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16	CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR - BIBLIOTECA EM RESINA TERMOPLASTICA COMPOSTO DE MESA E 4 CADEIRAS – ALTURA DA MESA: 760MM. MESA COM TAMPO LISO, COR AZUL, (PANTONE 287 C) CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA DE ALTO IMPACTO MEDINDO 800MM X 800, PARA USO COLETIVO E NAO INDIVIDUAL, BORDA MEDINDO 30MM, ALTURA TAMPO/CHAO 760MM. BASE DA MESA FORMADO POR TUBOS MEDINDO 20MM X 20MM POSICIONADOS SOB O TAMPO, E UMA BARRA DE SUSTENTACAO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM TUBO 20MM X 20MM, 4 PES EM TUBO REDONDO DE 1,5 POLEGADAS (38 MM) PROTEGIDOS POR SAPADAS ARRENDODADAS EVITANDO O ATRITO COM O CHAO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERA ESTAR NO TAMPO DA MESA. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHAVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROLILENO INJETADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE ACO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO CORPOLIMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AZUL (PANTONE 287 C) COM ACABAMENTO LISO, BRILHANTE	JOTA/CJC01	CONJ	10,0000	1.340,0000	13.400,0000
1	21	MESA - DE ESCRITÓRIO 120 CM X 60 CM, ALTURA DE 75 CM, FORMATO RETANGULAR, EM MDP, TAMPO AZUL E BASE CINZA CLARO, COM 2 GAVETAS C/ CHAVE.	LUNASA/SLIM	UN	98,0000	618,0000	60.564,0000

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Qualquer órgão ou entidade integrante da Administração Pública que não participaram do procedimento licitatório, poderão fazer uso da Ata de Registro de Preços, desde que manifeste interesse e mediante prévia autorização do Município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.2 O total das adesões não poderá exceder o quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata do órgão gerenciador.

3.3 As contratações adicionais não poderão exceder, por órgão e entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens previstos no instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.4 Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações assumidas com o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.5 Compete ao órgão que aderiu à Ata de Registro de Preços a prática dos atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando a ocorrência ao município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.7 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. DO PRAZO DE VALIDADE

4.1 O prazo de validade do registro de preços é de 12 meses, contado a partir da data de publicação da respectiva Ata.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação por ele ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

5.8 O registro do fornecedor será cancelado nos casos estabelecidos no edital e quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.9 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) Por razão de interesse público;

b) A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, penalidades e as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

6.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, não será admitida a aquisição dos itens isolados.

6.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

7. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

7.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, aos 5 de Agosto de 2021

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA
PREGOEIRO
972.790.991-49

WANDA COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
MARCILIO DE SOUZA PONTES
COM PROCURAÇÃO
008.751.991-78

MR FERNANDES EPP
MARCOS ROBERTO FERNANDES
SÓCIO
514.679.681-53

SUPERSOFT TREINAMENTO EM INFORMATICA
EIRELI- ME
EDY WILLIAN ALVES DE CAMPOS
SÓCIO
969.470.121-04

OLMI INFORMATICA LTDA ANDREY
RICARDO IORIS
SÓCIO
907.910.101-04